МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»

(ТГПУ им. Л.Н. Толстого)

 ПРИКАЗ

12.12.2024     № 2110

 Тула

[По основной деятельности]
{О размере государственных стипендий на период с 1 сентября

2024 года по 31 декабря 2024}

В соответствии с «Положением о стипендиальном обеспечении обучающихся» и во

исполнение решения Ученого совета Университета от 12.12.2024 г. (протокол №15).

приказываю:

1. Установить следующие размеры государственных стипендий из расчёта с 1 сентября

2024 года по 31 декабря 2024 года:

государственная академическая стипендия студентам

• обучающимся, получившим по результатам промежуточной аттестации оценки

«хорошо» или «хорошо» и «отлично» - 2662 руб. – (две тысячи шестьсот шестьдесят два рубля

00 копеек);

• обучающимся, получившим по результатам промежуточной аттестации оценки

«отлично», но с одной оценкой «хорошо» 3327,50 руб. – (три тысячи триста двадцать семь

рублей 50 копеек);

• обучающимся, получившим по результатам промежуточной аттестации только

оценки «отлично» – 3993 руб. (три тысячи девятьсот девяносто три рубля 00 копеек).

государственная социальная стипендия студентам – 3620 руб. (три тысячи шестьсот

двадцать рублей 00 копеек).

2. Текущий контроль за исполнение настоящего приказа возложить на зам. главного

бухгалтера Журавлеву Т. А.

3. Общий контроль оставляю за собой.

Основание: письмо Минпросвещения России от 04.12.2024 № 08-1826

И.О. Ректора

А.Ю. Фролов